110 年 2 月 22 日 第 5 次課程委員會(紀錄)；第 1 頁

國立成功大學體育健康與休閒研究所
109學年度第5次課程委員會議紀錄

時間：110 年 2 月 22 日（星期二） 上午 9 時 00 分整

地點：新體育館 3 樓視廳教室

主席：周學雯副教授           記錄：童秋雅

出席人員：黃滄海教授、鄭匡佑教授、馬上鈞教授、邱宏達副教授、王駿濠副教授

列席人員：陳冠霖(碩二學生代表)、陳瑋明(碩一學生代表)、黎秀蘭(碩專一學生代表)

請假人員：

壹、 報告事項：

一、 確認前次(110.1.12-4)會議紀錄與執行情形報告（附件A，P.1）：確認。

二、 主席報告：(略)

貳、 討論事項：

第1案 提案單位：所辦公室
案由：109學年度第2學期研究生獎、助學金審核及工作分配，請討論。
說明：

一、 依據本所研究生獎、助學金實施要點，研究生於每學期期初得提出申請研究生

獎、助學金，送至本所課程委員會審核。
二、 110年度學校核撥本所獎、助學金($225,000元、$167,000元，共計392,000元)，

檢附109學年度第2學期經費暫估分配表(附件2，第2頁)。
三、 經108學年度第3次課程委員會(109.2.11)通過支領標準公式算法如下：

(一)、 點數算法：
9位老師：1點×9位老師=9點
所辦：2點×2位TA=4點
當學期專班開授課程1學分×0.6點

(二)、 公式：每教師、所辦及含課程基數皆2,500元
點數加總×基數×支付月份(10個月)÷2學期=每學期需支出經費

四、 因本年度碩專班開始上課，本學期上課星期為六日，建議各TA名單如下：
(一)、 碩專班課程助教：

課程名稱 授課教師 上課時間
休閒遊憩管理概論 周學雯老師 單週六 0900-1200 1300-1600
專題討論（二）（四） 蔡佳良老師 單週日 0900-1100

運動與遊憩賽會管理專題討論 馬上鈞老師
黃賢哲老師 單週日 1200-1700

教育統計與電腦應用 馬上鈞老師
王駿濠老師 雙週六 0900-1200 1300-1600

(二)、 教師&所辦助教：
甲組教師 乙組教師 丙組教師 行政

林麗娟老師 蔡佳良老師 王苓華老師 邱宏達老師 周學雯老師 所辦

110 年 2 月 22 日 第 5 次課程委員會(紀錄)；第 2 頁

黃滄海老師 王駿濠老師 鄭匡佑老師  馬上鈞老師
五、 本次計有鄭民輝同學等10位提出申請獎、助學金，申請名冊(附件3，第3頁)及

各組班排名(附件4，第4-7頁)。
擬辦：依會議決議討論辦理，並於會議中分配擔任所屬助教，並由所辦通知申請學生

於公佈一週內向所屬教師及所辦確認是否可擔任。
決議：照案通過(何銘哲同學)提出口試委員資格確認。
一、 本次申請共計 10 位同學，經由前揭公式計算後總表如下，請領起迄 110 年 3 月

至 110 年 7 月止(共計 5 個月)依會議討論分配結果如下表：
請領期間：110 年 3 月至 7 月

經費

來源 TA 姓名 教師 金額 點

數 小計 月

數 小計 總額

獎助

學金

經費

思芸 所辦評鑑、學術研討會含科技展 2,500 1 2,500 5 12,500

187,500

家琳
鄭匡佑老師 2,500 1 2,500 5

25,000
王苓華老師 2,500 1 2,500 5

庭義
周學雯老師 2,500 1 2,500 5

25,000
黃滄海老師 2,500 1 2,500 5

憲緯 蔡佳良老師 2,500 1 2,500 5 12,500

博任
邱宏達老師 2,500 1 2,500 5

25,000 協助擔任【運動產業實務專題研

究】助教、學術研討會含科技展 2,500 1 2,500 5

洪禕
馬上鈞老師 2,500 1 2,500 5 12,500
王駿濠老師 2,500 1 2,500 5 12,500

民輝
所辦 2,500 2 5,000 5

37,500
林麗娟老師(協助田徑隊短測) 2,500 1 2,500 5

姵成 所辦
含協助擔任碩士班專題討論助教 2,500 2 5,000 5 25,000

專班

經費

憲緯
碩專

班課

程

專題討論(2,4)(2 學分) 2,500 1.2 3,000 5 15,000

75,000
靖雅 教育統計與電腦應用(3 學分) 2,500 1.8 4,500 5 22,500
冠霖 休閒遊憩管理概論(3 學分) 2,500 1.8 4,500 5 22,500

思芸 運動與遊憩賽會管理專題

討論(2 學分) 2,500 1.2 3,000 5 15,000

109 學年度第 2 學期 TA 經費支出總計 262,500
二、 本學期經費支出總計 262,500 元(獎助學金$187,500 元、專班經費$75,000 元)。
三、 教學助理經費先由獎助學金項下支付，不足經費再由碩專班經費下共同支出。

第2案 提案單位：所辦公室
案由：109學年度第2學期專題討論演講場次課程規劃(碩士班及碩專班)，請討論。
說明：

一、 為增進碩專班學生與碩士班學生互動交流機會，及舉辦本課程專題演講綜效，

擬彈性調整部分課程。
二、 本學期專題討論課程邀請演講者規劃草案如附件(附件5，P.8)。

擬辦：依會議決議討論辦理，並提送所務會議核備。
決議：

110 年 2 月 22 日 第 5 次課程委員會(紀錄)；第 3 頁

一、 因本學期將舉辦全國大專運動會之國際學術研討會(舉辦時間:5/7、5/8)、及科

技展(舉辦時間: 5/1、5/2、5/3)，故本學期專題討論課程(碩士班暨碩專班)安排

不再另邀講者。
二、 建請授課教師於課程安排上可請學生參與前揭活動，並發表口頭論文(可承認

畢業門檻)及聆聽論壇演講。

第3案 提案單位：所辦公室
案由：109學年度第2學期同意採英語授課鐘點數加計案，請討論。
說明：

一、 依本校「教師授課鐘點原則及超授鐘點費、論文指導費計支要點」第10點第1
項第2款規定，非以英語為母語之專任老師開授以英語授課之，經系、所、院

課程委員會審核通過者，其授課鐘點數乘以1.5倍計算，惟每一課程加計後累計

之鐘點數以不超過3倍為限，且加計之鐘點數不列入教師最低授課時數計算為

原則。
二、 爾後本所教師開授體育及他系課程部份，需納入本所課程委員會議討論。
三、 本學期英語授課鐘點數加計1.5倍計算如下表。

教師姓名 職級 開課序號 科目名稱

鄭匡佑 教授

A2-40 國際標準舞與健康體能
A2-41 西洋劍與健康體能
A2-140 國際標準舞與健康體能
A2-141 西洋劍與健康體能
A9-111 潛能開發-魅力學

RB-4
最佳化設計：理論與運動產業及工 程之應

用
擬辦：依會議決議討論辦理，並提送院課程委員會審議。
決議：照案通過說明三表列課程，並提送院課程委員會審議。

參、 臨時動議：

第1案 提案單位：所辦公室
案由：擬加開並規劃「運動產業實務專題研究」課程安排，請討論。
說明：因本所舉辦全國大專運動會暨學術研討會、科技展，將規劃由本所學生參與本

次活動擔任志工及相關工作人員，以利提升學生參與及實作之經驗。
擬辦：依會議決議討論辦理，並提送所務會議核備。
決議：照案通過，該門課程授課教師由本所教師共同開授，並於會後公告本所學生知

悉，另該門課程即承認為 3 大領域，若學生有修課需求者，可於第 3 階段(3/2-
3/5)自行加選，若錯過自行加選期間再於 3/8-3/11 特殊因素加選期間提交申請表

(採紙本人工加簽)辦理。

第2案 提案單位：所辦公室
案由：有關推動本所課程英文化及開授英文課程比例案，請討論。
說明：為符合校方推動國際化英語授課及吸引外國學生擇定本所就讀之機率，擬建議

是否增加本所開授英語講授課程比例。
擬辦：依會議決議討論辦理。
決議：建議由「休閒管理」領域先試辦可採英語開授課程規劃。

http://class-qry.acad.ncku.edu.tw/crm/course_map/course.php?dept=RB&cono=RB51801
http://class-qry.acad.ncku.edu.tw/crm/course_map/course.php?dept=RB&cono=RB51801

110 年 2 月 22 日 第 5 次課程委員會(紀錄)；第 4 頁

肆、 散會：中華民國110年2月22日 上上午10時00分

110 年 2 月 22 日 第 5 次課程委員會紀錄(附件)；第 1 頁，共 1 頁

【附件 A】

國立成功大學體育健康與休閒研究所
109 學年度第 4 次課程委員會議決議案執行情形(110.1.12)

案件號 決議案摘要 執行情形 管考建議

第 1 案

案由：有關109學年度第1學期論文口試委員名冊

資格確認案，請討論。
決議：照案通過，經該生指導教授列席說明後同

意(何銘哲同學)提出口試委員資格確認。

依會議決議辦理，

並送所務會議(109-
4，110.1.12)核備。

解除列管

第 2 案

案由：審議課程領域調整案，請討論。
決議：照案通過【最佳化設計:理論與運動產業及

工程之應用(3 學分)】為三大領域之專業選

修，並提送所務會議核備。

依會議決議辦理，

並送所務會議(109-
4，110.1.12)核備。

解除列管

	1100222_第5次課程委員會議(紀錄)
	1100222_第5次課程委員會議(紀錄)附件